Российская Федерация
Республика Хакасия

Совет депутатов

муниципального образования

город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязындағы
Хакас Республика

муниципальнай пeдiстiy
депутаттың Чöби

Саяногорск город

Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

15 октября 2015  года

О структуре Совета депутатов муниципального

 образования город Саяногорск
В целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования город Саяногорск, статьей 10 Регламентом Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить структуру Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить Положение об аппарате Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Со дня вступления в силу настоящего решения, считать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск:

- от 12.09.2013 №77 «О  структуре аппарата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск»;
- от 24.12.2013 №114 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального  образования г.Саяногорск от 12.09.2013 №77 «О структуре аппарата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск»;
- от 26.02.2015 №14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г.Саяногорск от 12.09.2013 №77 «О структуре аппарата Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск».
4. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 26.04.2012 №28 «О Регламенте Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск четвертого созыва» (в редакции от 07.07.2015 №42) следующее изменение:

4.1 Абзац 7 статьи 10 Регламента Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск четвертого созыва (приложение к решению от 26.04.2012 №28) следующего содержания: «Контрольно-счетная палата муниципального образования город Саяногорск» - исключить.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской  этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (Казин С.А.).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
И.о.председателя Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

            Л.Ф.Шмакова
 «15» октября 2015 года

№55
 Приложение 1

                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                муниципального образования

                                                                                                город Саяногорск

                                                                                                №55 принятому 15.10.2015г.

СТРУКТУРА

Совета депутатов муниципального образования

 город Саяногорск

И.о.председателя Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

            Л.Ф.Шмакова
Председатель Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск (на постоянной основе)

Аппарат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

Заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

Постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

По вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов

Мандатная, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации

По вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики

По вопросам строительства, коммунального хозяйства и транспорта

По вопросам социальных гарантий и занятости населения, здравоохранения и экологии

По вопросам промышленности, торговли, связи и средств массовой информации

Организационный отдел

Главный бухгалтер

Депутаты, работающие на непостоянной основе

Депутаты, работающие

на непостоянной

 основе

Аппарат Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

Заместитель председателя Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

Постоянные комиссии Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск

По вопросам бюджета, финансов, использования муниципальной собственности и земельных ресурсов

Мандатная, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации

По вопросам образования, культуры, спорта и молодежной политики

По вопросам строительства, коммунального хозяйства и транспорта

По вопросам социальных гарантий и занятости населения, здравоохранения и экологии

По вопросам промышленности, торговли, связи и средств массовой информации

Организационный отдел

Главный бухгалтер